
  
   www.zlin.eu
   Magistrát města Zlína  
   náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

                     tel. 577 630 148, 577 630 230
         
 

Žádost o zápis příjmení dítěte ženského pohlaví v mužském tvaru  
(do knihy narození současně s provedením zápisu) 

 

podle § 69, odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení   
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) 

      
 

 1) Otec 2) Matka 

jméno(a),příjmení, 
rodné příjmení 

 
 

rodné číslo   

datum a místo narození 
okres/stát 

 
 

státní občanství   

trvalé bydliště 
 

 

 
 

(3) Žádáme o zápis příjmení naší dcery do knihy narození 

příjmení dcery v ženském tvaru  

rodné číslo (doplní matrika)  

datum a místo narození 
 

 

státní občanství  

příjmení dcery v mužském tvaru  

 
Prohlašujeme, že jsme byli ve smyslu § 68 zákona o matrikách poučeni o právu i povinnosti užívat při 
úředním styku příjmení, které je uvedeno v matričním dokladu. Bereme na vědomí, že žádost o užívání 
příjmení v mužském tvaru lze podat pouze jednou. Případné další žádosti o uvedení téhož příjmení v mužském 
tvaru budou posuzovány jako změna příjmení (podle § 72 zákona o matrikách). 

 
Ve Zlíně dne   

      
…………………………………………………………  ……………………………………………………......... 
podpis otec       podpis matka 
 
doklad totožnosti č.       doklad totožnosti č.:  
 
 

………………………………………………………. 
        datum, jméno, příjmení, podpis matrikářky 
 
poznámka: 

Není-li jeden rodič znám, nebo je-li rodič pravomocným rozhodnutím soudu zbaven rodičovské zodpovědnosti, nebo je mu 
výkon rodičovské zodpovědnosti pozastaven, nebo je zbaven způsobilosti k právním úkonům, nebo je jeho způsobilosti 
k právním úkonům omezena, zapíše se mužský tvar příjmení dítěte ženského pohlaví podle prohlášení druhého z rodičů  

2/2023         


